
         

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“AMEDEO MAIURI” 

Via S. Abbondio – 80045 Pompei (Na) 
Tel/Fax 081.859.9148 – Sede Succursale 081.850.2446 

e mail: naic8b5009@istruzione.it – naic8b5009@pec.istruzione.it 
sito web: www.scuolamaiuripompei.it 

Cod. Mecc NAIC8B5009 – C.F.: 82009900638 
 
Prot. n° 1585         Pompei, 09.06.2021 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1437 
Denominazione: “Digitalmente Competente” 

 CUP: H67I18001150007 
Sede delle attività: POMPEI (NA) 

Al personale docente 
All’Albo on line 

Agli atti 
                                           

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso prot. 2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

                                       PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 
MODULO: “CITTADINI DIGITALI” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il D. I. 129/18; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE la delibera n.15 del Consiglio d’Istituto del 07/01/2019 di approvazione PTOF; 

mailto:naic8b5009@istruzione.it
mailto:naic8b5009@pec.istruzione.it
http://www.scuolamaiuripompei.it/


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot n. 1369 del 22/03/2017 con la quale è stato 

approvato il progetto “Digitalmente Competente” (Avviso pubblico 2669 del 

03/03/2017 per “Pensiero Computazionale e Cittadinanza Digitale”. Avviso pubblico 

per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 10/04/2019 con la quale è stata approvata 

la variazione al P.A. 2019 per assunzione a bilancio del finanziamento relativo al 

progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1437 Totale autorizzato: € 20.328,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 10 aprile 2019 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per la selezione di esperti e tutor, interni ed esterni 

VISTO l’avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per “Pensiero Computazionale e Cittadinanza 
Digitale” 

VISTA l’autorizzazione prot n. AOODGEFID 28248 del 30/10/2018 del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – per la 
realizzazione del Progetto denominato “DIGITALMENTE COMPETENTE” – Codice 
Progetto 10.2.2A – FSEPON – CA – 2018 – 1437 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020 (Prot. 1498 del 9 febbraio 2018) 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.08.2017 con la quale il Miur – Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – 
Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – nel fornire 
opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire nell’ambito del PON di cui 
all’oggetto per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 
formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso 
previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle 
risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo avviso interno, altresì 
recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

VISTE le Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13.01.2016 e le relative 
integrazioni fornite con nota Miur AOODGEFID prot 31732 del 25.07.17 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di 2 ESPERTI INTERNI prot.n. 1400 del 25.05.2021 per la 

selezione esperti interni da impiegare nella realizzazione del Progetto “Digitalmente 
Competente”- Modulo: “Cittadini Digitali” – 30 ore ciascuno 

VISTI  gli atti relativi all’esame delle istanze e relativi C.V. pervenuti, prot. N. 1484/06-01 del 3 
giugno 2021 e prot. N. 1481/06-01 del 3 giugno 2021, sulla base di quanto dichiarato dagli 
interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazione non veritiere e 
falsità negli atti, richiamate dall’art.76d.p.r.445 del 28/12/2000; 

VISTA  la valutazione della Commissione Giudicatrice 



DISPONE  
LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI PER IL 

MODULO “CITTADINI DIGITALI”  

Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per “Pensiero Computazionale e Cittadinanza Digitale” 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1437 

Graduatoria Definitiva esperti Modulo“Cittadini Digitali” 
 

 Cognome Nome Titoli 
Culturali 

Altri titoli culturali 
/Professionali specifici 

Esperienze 
Professionali 

Totale 

 VITIELLO  LUISA 31 10 12 53 

 SABATINO  BARBARA 34 10 7 51 

     
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Rosaria Marulo 

                       Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


